Medine’ye uzak sahralarda tam bir göçebe hayatı ya-
şayanların ise karakterleri daha serttir; İslâm ile münasebetleri de daha
sorunlu bir şekilde cereyan etmiştir.14

1. Kur’ân’ın Ana Konuları
Kur’ân’ın muhtevasında yer alan konular tarihte âlimler tarafından

çeşitli başlıklar altında tasnif edilmiştir. Örneğin İbn Cerîr et-Taberî
(ö. 310/923) bunları Tevhid, Ahbâr ve Diyânât başlıkları altında; Ebû
Bekir İbnü’l-Arabî, (ö. 543/1148) Tevhid, Tezkir ve Ahkâm başlıkları
altında toplamıştır.15 Söz konusu yaklaşım günümüzde de çeşitli şekil-
lerde sürdürülmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığının konulu tefsir ça-
lışması olan “Hayat Rehberi Kur’ân” adlı eserde Kur’ân konuları, Alem-
lerin Rabbi Allah, Yaratılanlar, Allah’ın İnsanı